
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 1/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04
pmnl@novalondrina.pr.gov

DECRETO MUNICIPAL N.º 467/2024
29 de outubro de 2024

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO RESPONSÁVEL PELO
CONTROLE, GUARDA E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
ADIANTAMENTOS, A QUE SE REFERE A LEI Nº
2.535/2013, de 26.04.2013.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 2.535/2013, de
26.04.2013, que dispõe sobre o Regime de Adiantamento e o
Controle de Prestação de Contas de Despesas,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica designada a Servidora Pública Municipal Renata Lee Siqueira da Silva,
portadora do CPF MF sob o nº 027.xxx.xxx-69, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria de Educação, como
responsável pelo controle, guarda e prestação de contas de Adiantamentos a
que se refere à Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições

em contrário e revogando o Decreto nº 093/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 29 DE OUTUBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 2/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 180/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: LEÃO AUTO MECÂNICA LTDA – CNPJ Nº 49.239.769/0001-56 
 
OBJETO: Fornecimento e prestação de serviço associado de manutenção e reparo de veículos 
pertencentes a frota municipal, compreendendo linhas leves, pesadas e intermediárias, incluindo 
fornecimento de peças e acessórios mecânicos e prestação de serviços mecânicos. 
 
LOTE: 6.  
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
DATA: 29 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 3/17

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

REPUBLICAÇÃO –  
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 170/2024 

 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972. 

CNPJ nº 31.197.518/0001-90 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 080/2024. 

 
3 – OBJETO: Contratação de serviços complementares e locação de estruturas complementares para a realização 

da 8ª EXPONOVA do Município de Nova Londrina/Pr, objeto vinculado ao Convênio nº 0090/2024 - Secretaria de 
Estado do Turismo. 
  
4 – LOTE: 01. 
 

5 - VALOR: R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: As estruturas deverão estar devidamente montadas e instaladas em até 12 (doze) 

horas antes do início do evento. O pessoal destinado aos serviços de limpeza, filmagem, fotografia e recepção, 
deverão se apresentar em até 3 horas antes do início do evento. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

sem prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 17 de outubro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretário Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 4/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 279/2024
29 de outubro de 2024

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal, Samia Fabiana Mazzotti Vieira, portadora da

cédula de identidade RG nº 8.248.464-5 -SSP/PR e do CPF nº 042.716.579-21, ocupante

do cargo de Auxiliar de Educação Infantil , matricula nº 419702, na Secretaria Municipal de

Educação, para exercer sua função de Secretaria Escolar no Ensino do Município 1720 -

Nova Londrina, Centro Municipal de Educação Infantil - LAR SESANO - 00304, Dozolina

Tomazoni Troian - 00282 e Escolas Municipais: Luiz Flávio Ravache E.I.E.F - 00037, Santa

Mônica - E.I.E.F - 00258 e Monteiro Lobato E.I.E.F - 00177 e responsável pelos registros e

manutenção dos alunos e demais registros no SERE WEB, sem prejuízo de seus

vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria nº 074/2024

e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 29 DE OUTUBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 5/17

                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  

                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
               Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 169/2024 
☑ MODALIDADE Pregão 
☑ N° PROCEDIMENTO 090/2024 
☑ 

OBJETO 
Fornecimento de medicamentos para o Hospital Municipal Santa Rita de 
Cássia 

☑ VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

R$ 74.367,50  

☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 12/11/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 12/11/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&p
agina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 29 de outubro de 2024 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA   
Órgão Gerenciador da ARP 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 6/17

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADO

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que recebeu do
INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT, a Licença Ambiental Simplificada – LAS, nº
008813, protocolado sob nº 226505920, com validade de 25/10/2027, para
Pavimentação da Estrada Porto Tigre, de utilidade pública e interesse social, nas
coordenadas geográfica UTM 22K inicial: 292265.58 mE 7496402.13 mS; final:
292583.15 mE 7498799.02 mS, extensão de 4.400 metros, localizado no
Município e Comarca de Nova Londrina Estado do Paraná.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 7/17

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2024 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.75/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Fornecimento e prestação de serviço associado de manutenção e reparo de 
veículos pertencentes a frota municipal, compreendendo linhas leves, pesadas e 
intermediárias, incluindo fornecimento de peças e acessórios mecânicos e prestação 
de serviços mecânicos, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: LEÃO AUTO MECÂNICA LTDA - CNPJ: 49.239.769/0001-56 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

6 1 PEÇAS E 
ACESSÓRIOS 
- PARTE 
MECÂNICA DA 
LINHA 
VOLKSWAGEN 

Serviço  UNI 1 140.000,0000 140.000,0000 

6 2 SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA 
- PARTE 
MECÂNICA DA 
LINHA 
VOLKSWAGEN 

Serviço  SERV 1 60.000,0000 60.000,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE OUTUBRO DE 2024.  
 

 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 8/17

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
REPUBLICAÇÃO –  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 80/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.80/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Contratação de serviços complementares e locação de estruturas 
complementares para a realização da 8ª EXPONOVA do Município de Nova 
Londrina/Pr, objeto vinculado ao Convênio nº 0090/2024 - Secretaria de Estado do 
Turismo, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
 
FORNECEDOR: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972 - CNPJ: 
31.197.518/0001-90 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 LOCAÇÃO DE 13 TENDAS 
DE 10 X 10 METROS TIPO 
CHAPÉU DE BRUXA EM 
LONA ANTI-CHAMA E 
FECHAMENTOS 
LATERAIS, COM ART, 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 26.790,0000 26.790,0000 

1 LOCAÇÃO DE 3 TENDAS 
08 X 08 METROS TIPO 
CHAPÉU DE BRUXA EM 
LONA ANTI-CHAMA E 
FECHAMENTOS 
LATERAIS, COM ART, 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 

 SERV 1 5.500,0000 5.500,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 9/17

 

DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

1 LOCAÇÃO DE 8 TENDAS 
05 X 05 METROS TIPO 
CHAPÉU DE BRUXA EM 
LONA ANTI-CHAMA E 
FECHAMENTOS 
LATERAIS, COM ART, 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 6.550,0000 6.550,0000 

1 LOCAÇÃO DE 100 GRADIL 
EM ALUMINIO COM 
GRADES DE 2.00 METROS 
DE COMPRIMENTO POR 
1.20 METROS DE ALTURA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 2.520,0000 2.520,0000 

1 LOCAÇÃO DE SOM PARA 
ARENA DE RODEIOS AO 
AR LIVRE. O SERVIÇO 
SERÁ DESTINADO AO 
EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 9.240,0000 9.240,0000 

1 LOCAÇÃO DE GERADOR 
DE ENERGIA 260 KVA, 
CHAVE REVERSORA 
AUTOMÁTICA NÃO 
PODENDO HAVER TEMPO 
DE ESPERA PARA 
ACIONAMENTO EM CASO 
DE FALTA DE ENERGIA, 
CHAVE GERAL DE 800 
AMPERES, CARENAGEM 
SILENCIOSA 80 DBS 
(GERADOR SILENCIADO), 

 SERV 1 15.000,0000 15.000,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 10/17

 

4 UNIDADES DE CABOS 
COM 15 MTS NO MÍNIMO 
E COM 01 OPERADOR, 
DESPESAS 
OPERACIONAIS E DE 
ABASTECIMENTO POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

1 LOCAÇÃO DE SISTEMA 
DE SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL 
COMPLETO PARA 
GRANDE EVENTO DE 
ACORDO COM O RIDER 
TÉCNICO DO ARTISTA, 
COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: PA CONTENDO 
24 ALTAS SENDO 12 POR 
LADO DE 2 ALTO-
FALANTES DE 10 OU 12 
POLEGADAS E 2 DRIVES 
CADA CAIXA  CONFORME 
RIDER DO ARTISTA 
SUSPENSA POR 2 
TALHAS DE 1 TONELADA 
A 10 METROS DE ALTURA 
EM ANDAIMES OU 
ESTRUTURA DE TRELIÇA 
Q30 ESTAQUEADOS  COM 
CABO DE AÇO OU CINTA 
AMPLIFICADORES 
CONFORME A 
CONFIGURAÇÃO DO 
SISTEMA; 24 SUB GRAVE 
SENDO 12 POR LADO DE 
2 ALTO-FALANTE DE 18 
OU 21 POLEGADAS CADA 
CAIXA CONFORME RIDER 
DO ARTISTA;  
AMPLIFICADORES 
CONFORME A 
CONFIGURAÇÃO DO 
SISTEMA; 
PROCESSADOR DIVISOR 
DE FREQUÊNCIAS 
DIGITAL CONFORME A 
CONFIGURAÇÃO DO 
SISTEMA PELO RIDER DO 
ARTISTA; 4 MONITORES 

 SERV 1 24.550,0000 24.550,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 11/17

 

CONTENDO 2 ALTO-
FALANTE 12 POLEGADAS 
E 1 DRIVE  CADA CAIXA 
CONFORME RIDER DO 
ARTISTA ; 
AMPLIFICADORES 
CONFORME A 
CONFIGURAÇÃO DO 
SISTEMA. SISTEMA DE 
MONITORAÇÃO - 
CONSOLE DE MONITOR:  
DIGIDESIGN/MIX RACK/SC 
48, YAMAHA/M7 CL/PM 
5DRH; MIXER DE P.A. - 
CONSOLE DE PA: 
DIGIDESIGN/MIX RACK/SC 
48, YAMAHA/M7 CL/PM 
5DRH; 02 MICS UHF 
MODELO U4 SM 58 BETA 
SHURE COM PILHAS OU 
BATERIAS SIDE FILL DE 
03 OU 04 VIAS, ATIVOS 
COM 04 SB850 E 04 
KF850; PALCO – 
BACKLINE: 01 
STAY/TECLADO; 01 
SISTEMA GK 2000, 1000 E 
800, AMPEG, HARTKLE, 
COM CAIXA 4X10 E 2X15; 
01 BATERIA 
ACÚSTICA(MARCA: 
PEARL, TAMA OU DW - 
FERRAGENS: 04 
ESTANTES DE PRATO; 01 
ESTANTE DE CAIXA, 01 
ESTANTE DE HI-HAT, 
TAMBORES: 10, 12 E 16’’ E 
01 BUMBO DE 20’’ OU 22’’; 
POWER PLAY DE 8 VIAS 
ESTÉREO COM CABOS; 
SUB PARA BATERIA; 03 
PRATICÁVEIS ROSCO 
PARA USO DA BATERIA; 
03 PRATICÁVEIS ROSCO 
PARA USO DOS 
TECLADOS; 10 
PRATICÁVEIS ROSCO 
PARA USO DA DUPLA; 01 
SPOT IGUAL O USADO NO 
PALCO, PARA O TÉCNICO 
– CUE; GARANTIA DE SPL 
DE PELO MENOS 110DBA 
COM UM HEADROOM DE 
5DB MEDIDOS DA 
POSIÇÃO DE FOH. 
MONTAGEM E 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 12/17

 

DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

1 LOCAÇÃO DE SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL PARA 
GRANDES EVENTOS, 
COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: 01 
MESA DE LUZ M.A ON PC 
WING; 01 PAINEL DE LED 
6X46MM; 12 PAR 64 FOCO 
5 COM GELATINA 61; 30 
MOVING BEAM 7R 230; 32 
PAR LED; 12 STROBO DE 
LED; 03 MÁQUINAS DE 
FUMAÇA COM 
VENTILADOR; 08 BRUT 
COM 8 LAMPADAS CADA; 
02 SEGUIDOR COM 
OPERADOR; 04 
INTERCOM PARA 
COMUNICAÇÃO; 36 
DIMER DMX 512; 30 
PONTO DE AC220VTS NO 
RACK DE LUZ; 04 LINHAS 
DE SINAL PARA MESA; 01 
GRID DE Q50 DE 06 PÉ DE 
12X10; 01 GOL PARA POR 
PAINEL DE LED DE Q50; 
02 TALHAS AVULSAS. 
OBS: SISTEMA DE 
ENERGIA TODA 
ATERRADA, CONFORME 
OBRIGATORIEDADE 
CONTIDA NA NORMA 
TÉCNICA ABNT NBR-5410, 
INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS DE BAIXA E 
ALTA TENSÃO. 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 18.410,0000 18.410,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 13/17

 

1 LOCAÇÃO DE PALCO 
PARA SHOW 
PROFISSIONAL COM AS 
SEGUINTES 
CARACTERISTICAS: COM 
COBERTURA; MEDINDO 
16M X 14M COM 
ESCADAS; ESTRUTURA 
METÁLICA; COBERTO 
COM LONAS 
ANTICHAMAS; PISO DE 
NO 1,8 METROS DE 
ALTURA DO CHÃO; VÃO 
LIVRE ENTRE PISO E 
TETO DE 6 METROS; PISO 
EM ESTRUTURA 
METÁLICA COM MADEIRA 
NAVAL DE 20MM; 01 
(UMA) HOUSEMIX DE 4X3 
METROS; COBERTO POR 
LONAS ANTICHAMAS; 
COM FECHAMENTO 
LATERAL; COM 02 (DUAS) 
ÁREAS DE SERVIÇO; 
COM CORTINA 
ENVOLVENDO O PALCO. 
COM ART. MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 25.460,0000 25.460,0000 

1 LOCAÇÃO DE 2 PAINEIS 
DE LED P-5 4 X 3 METROS 
PARA TRANSMISSÃO AO 
VIVO DO RODEIO 
(RODEIO DIGITAL) COM 
NO MÍNIMO 03 
CÂMERAS.O SERVIÇO 
SERÁ DESTINADO AO 
EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 15.100,0000 15.100,0000 

1 LOCAÇÃO DE STAND DE 
12X4 METROS COM 
DIVISÕES SENDO: 01 
PARA ESCRITÓRIO, 01 
PARA ESPAÇO BELEZA 
PARA ATENDER AS 

 SERV 1 15.370,0000 15.370,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 14/17

 

MULHERES E 01 PARA 
ESTÚDIO DE 
ENTREVISTAS COM 
AUTORIDADES, 
COMPETIDORES, 
CANTORES, ETC, COM 
MONTAGEM 
INTERLIGADA AOS 
CAMAROTES. COM ART. 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM POR 
CONTA DA CONTRATADA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

1 LOCAÇÃO DE 
ARQUIBANCADA 
(COBERTA) COM PISOS E 
FORRAÇÃO EM 
COMPENSADO NAVAL 
COM NO MÍNIMO 09 
PATAMARES (COM 
PASSARELA) COM 30,0 
METROS DE 
COMPRIMENTO CADA 
PATAMAR. O SERVIÇO 
SERÁ DESTINADO AO 
EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 20.440,0000 20.440,0000 

1 LOCAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO DE ARENA: 
COMPOSTA DE NO 
MÍNIMO 06 MOOVING 
BIM200, 06 POSTES 
LUZES DE LED CADA, 
CANHÃO SEGUIDOR 
ACOPLADO EM TORRE 
TIPO TRELIÇA COM 
ENVERGADURA, LUZES 
COLORIDAS E 02 
MÁQUINAS DE FUMAÇA. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 10.000,0000 10.000,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 15/17

 

1 SERVIÇO DE LIMPEZA 
DIÁRIA COM NO MÍNIMO 
10 PROFISSIONAIS 
(MASCULINO OU 
FEMININO) DURANTE A 
REALIZAÇÃO DO EVENTO 
– 7H DIÁRIAS. O SERVIÇO 
SERÁ DESTINADO AO 
EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 7.630,0000 7.630,0000 

1 SERVIÇO DE PRODUÇÃO 
E EDIÇÃO DE MÍDIA 
(FILMAGENS) COM 
DRONE E FOTOS 
DURANTE O EVENTO. O 
SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 9.080,0000 9.080,0000 

1 SERVIÇO DE 
RECEPCIONISTA, SENDO 
NO MÍNIMO 06 PESSOAS. 
O SERVIÇO SERÁ 
DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, 
COMPREENDENDO DIAS 
7, 8 E 9 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 SERV 1 7.360,0000 7.360,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). 
 
FORNECEDOR: W KUSIAK - ME - CNPJ: 18.246.125/0001-61 
 

Lote Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

2 LOCAÇÃO DE 25 BANHEIROS 
QUÍMICOS INDIVIDUAIS, 
MASCULINO E FEMININO 
PORTÁTIL, COM MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO DIÁRIA E 
DESMONTAGEM, EM 
POLIETILENO OU MATERIAL 
SIMILAR, COM TETO 
TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES 
MÍNIMAS DE 1,16 METROS DE 
FRENTE X 1,22 DE FUNDO X 2,10 
DE ALTURA, COMPOSTO DE 
CAIXA DE DEJETO, PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, PARA USO DO 

SERV 1 22.722,2200 22.722,2200 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 16/17

 

PÚBLICO EM GERAL, SENDO 
OBRIGATÓRIA PARA A 
CONTRATADA A SUCÇÃO DE 
DEJETOS E LIMPEZA SEMPRE 
QUE NECESSÁRIO E SUA 
DESTINAÇÃO FINAL, COM ART. O 
SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO 
EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, COMPREENDENDO 
DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

2 LOCAÇÃO DE 2 BANHEIROS 
QUÍMICOS INDIVIDUAIS 
ACESSÍVEIS A PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA OU COM 
MOBILIDADE REDUZIDA, 
PORTÁTIL, COM MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO DIÁRIA E 
DESMONTAGEM, EM 
POLIETILENO OU MATERIAL 
SIMILAR, COM TETO 
TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES 
MÍNIMAS DE 1,12 METROS DE 
FRENTE X 2,30 DE FUNDO X 2,10 
DE ALTURA, COMPOSTO DE 
CAIXA DE DEJETO, PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, PARA USO DO 
PÚBLICO EM GERAL, SENDO 
OBRIGATÓRIA PARA A 
CONTRATADA A SUCÇÃO DE 
DEJETOS E LIMPEZA SEMPRE 
QUE NECESSÁRIO E SUA 
DESTINAÇÃO FINAL. O SERVIÇO 
SERÁ DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, COMPREENDENDO 
DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

SERV 1 4.300,0000 4.300,0000 

2 SERVIÇO DE LIMPEZA DE 27 
BANHEIROS QUÍMICOS COM 
CAMINHÃO FOSSA. O SERVIÇO 
SERÁ DESTINADO AO EVENTO 
COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, COMPREENDENDO 
DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

SERV 1 4.633,3300 4.633,3300 

2 LOCAÇÃO DE BANHEIRO 
CONTAINER (LUXO) FEMININO 
COM 06 SANITARIOS (ESPELHO 
DE ROSTO, ESPELHO CORPO 
INTEIRO, AR CONDICIONADO, 02 
PIAS PARA LAVAR AS MÃOS.O 
SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO 
EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª 
EXPONOVA, COMPREENDENDO 
DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 

SERV 1 15.088,8900 15.088,8900 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2858 29 de Outubro de 2024  PG. 17/17

 

2024. 

 
Valor Total do Fornecedor: R$ 46.744,44 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 265.744,44 (duzentos e sessenta e 
cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO MUNICÍPIO 
DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 de outubro de 2024.  
 

 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

    Esportes e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FEB6A0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-10-29T18:00:00-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




